ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO AZUL

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
DECRETO Nº 221/2022

DECRETO N.º 221/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO AZUL, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, especialmente as que
lhe confere o artigo 68, inciso IX, da Lei Orgânica do
Município, e;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 9º da Lei nº
1000/2019, que dispõe sobre a necessidade de instituição de
mandato de 4 (quatro) anos ao Coordenador/Auditor, a iniciar
no mês de janeiro do terceiro ano de mandato;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeado para as funções de
Coordenador/Auditor pela Unidade de Controle Interno para o
exercício do mandato 2023/2026, a servidora municipal, Lais
Fernanda Zem, matrícula nº 985-1, com formação em Nível
Superior de Direito.

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor a partir de 1º de janeiro
de 2023, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal,
Rio Azul-PR, aos 23 de dezembro de 2022.

LEANDRO JASINSKI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jaciel Porochniak

Código Identificador:DDCF5BCC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 26/12/2022. Edição 2674
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/